
Istituto Comprensivo Perugia n. 9 
a.s. 2019/2020 

 1 

 

 

DELIBERE DEL CONSIGLIO D' ISTITUTO del 31 marzo 2020 

 

Il giorno 31 marzo 2020, alle ore 17.30 si è riunito il C.d.I. in video-conferenza per discutere del seguente ordine del 

giorno: 

 

1. Approvazione verbale seduta precedente.  

2. Criteri utilizzo e ripartizione risorse fondi regionali e ministeriali emergenza COVID-19 

3. Varie ed eventuali. 

 

N Cognome Nome componente presente assente 

1 BIGOZZI ANNA D.S. X  

2 ALATO CRISTINA Genitore X  

3 ARTEGIANI ANDREA Genitore  X 

4 BERNI NICOLA Genitore X  

5 CESARONI MARCO Genitore X  

6 GRIGIONI NICOLA Genitore X  

7 LAGI GIANNI Genitore X  

8 MINCIOTTI SILVIA Genitore X  

9 SCOTONI MICHELE Genitore X  

10 BACIARELLI ELENA Docente X  

11 BEFANI FRANCESCA Docente X  

12 BELIA MARTA Docente X  

13 MACCIO’ ELENA Docente X  

14 MARRI ELISA Docente X  

15 MUSCATELLO ADDOLORATA Docente X  

16 PRENCIPE PASQUALE                                                                                                            Docente X  

17 SIRCHIO MARIA TERESA Docente X  

18 GILDONI NADIA A.T.A X  

19 CENCI CINZIA A.T.A  X 

 

Vista la presenza del numero legale dei consiglieri la seduta è valida. Presiede il Presidente Sig.ra Silvia Minciotti. 

Verbalizza la prof.ssa Elena Macciò. 

Si procede alla discussione dell’o.d.g.: 

 

 

Punto 1 - APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PRECEDENTE 

 

 

DELIBERA N. 69 

Il Consiglio di Istituto 

DELIBERA 

l’approvazione del verbale della seduta del 17 dicembre 2019, all'UNANIMITA' dei presenti alla seduta 

precedente.  

 

FAVOREVOLI  N. 10                                  CONTRARI N. 0                              ASTENUTI N. 0 

 



Istituto Comprensivo Perugia n. 9 
a.s. 2019/2020 

 2 

DICHIARAZIONI DI VOTO: nessuna 

 

 

Punto 2. CRITERI UTILIZZO E RIPARTIZIONE RISORSE FONDI REGIONALI E MINISTERIALI 

EMERGENZA COVID-19 

 

 

DELIBERA N. 70 

Il Consiglio d'Istituto 

 

VISTO il D.L. “Cura Italia” del 17 marzo 2020, n. 18 (c.d. “Cura Italia”) che ha previsto l’adozione di 

specifiche misure nei confronti delle Istituzioni scolastiche in relazione all’emergenza sanitaria connessa alla 

diffusione del COVID-19; 

VISTA il DM n. 187 del 26 marzo 2020 che ha definito i criteri di ripartizione delle risorse assegnate dal 

Governo tra le istituzioni scolastiche; 

VISTA la nota MI n. 562 del 28-03-2020 n. 562 del 28-03-2020 con la quale sono state comunicate le risorse 

assegnate al nostro Istituto; 

VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 214 del 25/03/2020, con la quale si comunica l’assegnazione di 

risorse economiche alle scuole della regione sempre finalizzate al sostegno della didattica a distanza; 

PRESO ATTO dei criteri per la ripartizione delle risorse assegnate dal MI e della Regione dell’Umbria proposti 

dalla Dirigente scolastica; 

 

DELIBERA 

 

Con le risorse assegnate dal Ministero dell’Istruzione e dalla Regione dell’Umbria verranno acquistati 

dispositivi individuali (tablet e note-book) da fornire agli studenti meno abbienti in comodato d’uso gratuito; 

I dispositivi verranno distribuiti prioritariamente a quelle famiglie sprovviste di almeno un device (pc, tablet 

o note-book) e che attualmente utilizzano per la didattica a distanza esclusivamente un cellulare, con un 

criterio inversamente proporzionale alla complessità dell’ordine di scuola e della classe frequentati; 

nell’assegnazione si partirà dagli studenti delle classi terze della scuola secondaria, per poi passare alle classi 

seconde, poi alle prime, poi alle classi quinte della scuola primaria, poi alle classi quarte, terze, seconde e 

prime.  A parità di classe frequentata verrà garantita la precedenza agli alunni diversamente abili. Se al 

termine di questa operazione dovessero residuare alcuni device, questi verranno assegnati alle famiglie con 

2 o più figli, con un solo device condiviso da fratelli/sorelle frequentanti la scuola secondaria e primaria 

dell’Istituto.  

 

FAVOREVOLI  N.  16                                     CONTRARI  N. 1                     ASTENUTI  N.  0 

 

DICHIARAZIONI DI VOTO: il sig. Scotoni esprime voto contrario perché ritiene che i dispositivi 

individuali che verranno acquistati dovrebbero essere distribuiti equamente tra la scuola primaria e la 

scuola secondaria. 

 

                                                                      LA PRESIDENTE 

                                                                 Sig.ra Silvia Minciotti 


